

VIII POWIATOWY KONKURS GWARY ŚLĄSKIEJ

Jak to dawniej bywało usłyszeć można było w Bibliotece Miejskiej w Imielinie podczas VIII Powiatowego Konkursu Gwary Śląskiej.

Nasz pierwszy konkurs odbył się w 2013 roku, później nastąpiła przerwa spowodowana pandemią. Szczęśliwie w bieżącym roku udało nam się powrócić do organizowania imprezy.

Na konkurs przybyli uczniowie i uczennice z Bierunia, Chełmu, Łędzin oraz - oczywiście - z Imielina. Zaproszenie do jury przyjęły Panie: prof. H. Synowiec, prof. Danuta Krzyżyk i Bernadeta Ficek.

Zgodnie z hasłem przewodnim zaprezentowano teksty gwarowe o tematyce obyczajowej, opisującej wydarzenia z przeszłości, a także tradycyjne obrzędy ludowe. Uczestnicy i uczestniczki rozprawiali m.in. o skubaniu piyrzo, lałbie, świętach, tycie itp.

Nim rozpoczęły się występy, publiczność miała okazję wysłuchać krótkiego koncertu szkolnego zespołu „Koralinki” pod kierunkiem Pani Krystyny Paluch, który wprowadził zebranych w klimat konkursu.

Jury po wysłuchaniu 23 uczestników i uczestniczek zdecydowało się na wybór laureatów. Tak to wygląda w poszczególnych kategoriach wiekowych:

W kategorii klas I-III:

Małgorzata Paluch, Tomasz Rogalski, Antoni Grzyśka z SP2 Imielin zajęli ex aequo I miejsce

W kategorii IV-V:

Emilia Kula z SP2 Chełm Śląski - I miejsce,

Julia Jacek z SP2 Imielin - II miejsce,

Milena Rogalska z SP2 Imielin - III miejsce,

Jakub Wilk z SP2 Imielin - wyróżnienie.

W kategorii klas. VI:

Emilia Wyciśłok z SP2 Chełm Śląski - I miejsce,

Monika Stuchlik z SP2 Chełm Śląski - II miejsce,

Sonia Bromboszcz z SP 1 Chełm - III miejsce.

Jury i organizatorzy: nasza szkoła oraz Biblioteka Miejska z Imielinie serdecznie dziękują uczestnikom i uczestniczkom konkursu za zaangażowanie i wspaniałe występy na scenie.

Słowa podziękowania kierujemy zwłaszcza w stronę wychowawców, nauczycieli oraz rodziców i dziadków, którzy zachęcili dzieci do udziału w tym przedsięwzięciu, a także zadbali o wysoki poziom wystąpień, dokładając wszelkich starań, aby przygotować stosowne stroje i rekwizyty.

Dziękujemy również Paniom Radnym Rady Miasta Imielin: Agnieszce Chmielewskiej, Annie Piweckiej Gabrieli Szolczewskiej za ufundowanie nagród dla laureatów konkursu.

Zapraszamy zaś!